
PREFE ITURA O E 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

~------------------, • Publicado no Diário :: 
i Oficial Eletrônico : 
: Nº180/2021 - Data: de 23 : 
: de agosto de 2021. : , .................. 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 5886/2021. 
De 20 de agosto de 2021. 

SÚMULA: "Exonera Comissionado do Poder 
Executivo Municipal e Nomeia Comissionado 
do Poder Executivo Municipal, conforme 
especifica". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas: 

DECRETA 

Art. 1 ° Fica exonerado do cargo de Assessor Técnico IV e Coordenador IV do 
Gabinete do Prefeito, o servidor: Weliton de Ramos Munhoz, matrícula n. 358.585, 
a partir de 1 O de agosto de 2021. 

Art. 2° Fica nomeado para ocupar o cargo de Assessor Técnico Il i e Coordenador Ili 
da Secretaria Municipal de Defesa Social, o servidor: Weliton de Ramos Munhoz, 
inscrito no CPF/MF sob o n. 066.525.959-07, portador da cédula de identidade n. 
10.417.916-9, a partir de 10 de agosto de 2021. 

Parágrafo único. O servidor nomeado pelo caput, deste artigo, deverá: Assessorar 
diretamente a autoridade nomeante nos assuntos da área de atuação, em especial 
relacionados à segurança pública e a defesa civil , Assessorar na elaboração de 
documentos oficiais; Assessorar no âmbito geral as tarefas administrativas; 
Assessorar na elabora e formalização de procedimentos; realizar escuta e redigir 
documento oficial; Desempenhar outras atividades correlatas. 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com os efeitos a 
partir das datas supracitadas nos artigos anteriores, revogadas as disposições em 
contrário. 

Fazenda Rio Grande, 20 de agosto de 2021. 

Prefeito Municipal 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 


